令和２年２月２９日

保護者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県立行橋高等学校長

臨時休業のお知らせ
（新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る対策について）

　時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。

　日頃から保護者の皆様には、本校教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

　さて、マスコミ報道等のとおり「新型コロナウイルス感染症」拡大防止対策として政府から高等学校への一斉臨時休業が要請され、本県教育委員会から臨時休業の通知が参りました。

　つきましては、本校でも３月２日（月）から３月１９日（木）までを臨時休業といたします。休業期間中は下記事項に留意し、感染症の拡大防止に向けご理解・ご協力ください。

　また、不測の事態でもあることから、本校緊急メールの登録を大至急お願いいたします。

記

　１　今回の臨時休業は、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための措置であり、　　人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにしてください。

　２　休業期間中の連絡は、緊急メール（３９メール）とホームページでおこないます。

　　　また、学級担任等から生徒の健康状態について、確認の電話をさせていただきます。

新型コロナウイルスに感染した場合、事件・事故等に巻き込まれた場合は、必ず保　　護者から学校に連絡をお願いします。

　３　春休みを含め長期の休業となることから、新年度に向け、自宅学習に専念するよう　　ご家庭でもご指導をお願いいたします。

　　　なお、相談や質問がある場合は、担当者へ電話連絡し、指示を受けてください。

　４　進級認定に係る特別指導等については、本日中に個別連絡します。

　　　学年及び担任の指示に従い、期日等厳守してください。

　５　臨時休業の趣旨に基づき、期間中の部活動や対外的な活動等は、禁止とします。

活動の再開については、顧問等から連絡します。

　６　その他

　　　春休みを含めた休業中の課題や、出校日等については検討中であり、緊急メール及　　びホームページで連絡をしますので随時確認してください。

      なお、新学期の始業式は、４月６日（月）に予定しています。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本件担当

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県立行橋高等学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教頭　坂上　卓二

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　０９３０－２３－０１６４

- 1 -

- 1 -